
COMUNE DI BOVISIO MASCIAGO
Provincia di Monza e Brianza

DETERMINAZIONE N. 225
Data di registrazione 13/05/2024

Area Servizi Finanziari

OGGETTO:
RETTIFICA DETERMINA N. 222 DEL 10/05/2024 - AVVISO PER LA 
CANDIDATURA ALLA NOMINA DI PRESIDENTE DEL COLLEGIO DEI 
REVISORI DEI CONTI DEL COMUNE DI MONZA PER IL TRIENNIO 
01/08/2024 – 31/07/2027

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI FINANZIARI

Premesso che:
- con deliberazione n. 18 del 01/06/2021 il Consiglio Comunale ha nominato il Collegio dei 

Revisori dei Conti del Comune di Bovisio Masciago, con durata 30.06.2021-
30.06.2024;

- con determinazione del Responsabile di Area n. 219 del 08/05/2024 e n. 223 del 
13/05/2024 veniva prorogata di ulteriori 30 giorni la durata in carica del Collegio dei 
Revisori dei conti dell’Ente, fino al 31/07/2024;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 28/12/2023 con cui è stato approvato 
la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2024-2026;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 28/12/2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2024 - 2025 - 2026, con i relativi 
allegati;

Visti:
- gli artt. 234-241, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- l’art. 16, comma 25 e comma 25 bis, del D.L. n. 138/2011, convertito con modificazioni dalla 
Legge n. 148/2011;
- il D.M. Interno n. 23 del 15/02/2012, attuativo dell’art. 16, comma 25, del D.L. n.138/2011 
convertito dalla n. 148/2011;
- l’art. 57-ter del D.L. n. 124/2019 convertito dalla Legge n. 157/2019;
- lo Statuto Comunale vigente;
- il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Bovisio Masciago;

Ritenuto opportuno procedere alla pubblicazione dell’Avviso per raccogliere le candidature 
da sottoporre al Consiglio Comunale per la nomina del Presidente del Collegio dei Revisori dei 
Conti per il triennio compreso tra il 01/08/2024 e il 31/07/2027, fissando come termine per la 
presentazione delle candidature il giorno 13/06/2024, ore 12.00;

Dato atto che: 
- per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito 

dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne;

-  per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire 
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne;

CNDCEC - Reg. nr.0006622/2024 del 15/05/2024 - ore 10.33.01

CNDCEC - Reg. nr.0006716/2024 del 16/05/2024 - ore 15.55.06



- la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità 
organizzativa Area Servizi Finanziari come previsto dal Regolamento di contabilità del 
Comune di Bovisio Masciago;



Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del 
vigente regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Preso atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990 e s.m.i., 
riferito al presente provvedimento, è il dott. Samuele Pirovano, il quale ha dichiarato 
l’insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi.

Richiamati:
 la Delibera del Consiglio Comunale n. 51 del 28.12.2023 “Nota di aggiornamento al D.U.P e 

approvazione bilancio di previsione 2024-2026” e documenti correlati;

 la Deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 18.01.2024 ad oggetto “Approvazione piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024-2026”;

 il Decreto sindacale n. 14/2023 di nomina del Responsabile dell’Area Servizi Finanziari;

 la deliberazione di C.C. n. 49 del 29.12.2021 con la quale è stato approvato il Regolamento 
di Contabilità dell’Ente;

D E T E R M I N A

1) Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) Di approvare lo schema dell’Avviso per la raccolta delle candidature per la nomina del 
Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti per il triennio 01/08/2024 e il 31/07/2027, 
fissando come termine per la presentazione delle candidature il giorno 13/06/2024, ore 12.00, 
allegato al presente provvedimento;

3) Di provvedere alla pubblicazione dell’Avviso all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del 
Comune, oltre che mediante trasmissione all'Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti 
Contabili della provincia di Monza e Brianza;

4) Di dare atto che, ai sensi dell’articolo 23, comma 1 lettera b), del Decreto Legislativo 
numero 33/2013 e dell'articolo 1, comma 2, della Legge numero 190/2012, la presente 
determinazione sarà pubblicata sul sito comunale istituzionale, nella sezione 
Amministrazione trasparente, ai sensi dell'articolo 29 del Decreto Legislativo numero 
50/2016 e dell'articolo 37 del Decreto Legislativo numero 33/2013;

5) Di dare atto che al presente provvedimento non è associato alcun Codice Identificativo di 
Gara (CIG) o Codice Unico di Progetto (CUP).

Il Responsabile del Settore Finanziario
PIROVANO SAMUELE / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


